
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

девятая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      30 октября  2012 года              №  77 

  

город Глазов 

    

О внесении изменений в Программу социально-экономического 

развития муниципального образования «Глазовский район» 

на 2010-2014 годы 

 

                 В целях реализации Программы социально - экономического развития муниципального 

образования Глазовский  район на 2010-2014 годы, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования  «Глазовский 

район» РЕШИЛ:  

       Внести в Программу социально-экономического развития Глазовского района на 2010-

2014 годы, утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» от 22.04.2010 № 401,  следующие изменения: 

 

1. В разделе 3.4. «Пространственное развитие Глазовского района. Снижение 

инфраструктурных ограничений развития экономики»  подраздела «Дорожное строительство»  

таблицу «Прогнозные показатели социально экономического развития Удмуртской Республики 

на 2010 -2014 годы по дорожной отрасли» изложить в следующей редакции: 

 

Прогнозные показатели социально-экономического развития Удмуртской 

Республики на 2010 - 2014 годы по дорожной отрасли: 

Показатель Ед. изм. 2010 год 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 

Ввод автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

км 0,8 4,1 37,1 37,1 37,14 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

км 0 0,5 0,5 0,5 0,5 

 

 

2. В разделе 3.3. «Переход на инновационное динамичное развитие. Диверсификация 

экономики: поддержка приоритетных и модернизация традиционных секторов специализации. 

Создание условий для перспективного развития конкурентоспособной промышленности»  

подраздела «Развитие агропромышленного комплекса, создание условий для обеспечения 



продовольственной безопасности» таблицу «Объем валовой продукции сельского хозяйства и 

производство основных видов в натуральном выражении в разрезе категорий производителей» 

изложить  в следующей редакции: 

 

Объем валовой продукции сельского хозяйства и производство основных видов в 

натуральном выражении в разрезе категорий производителей. 

Показатели 

2010г. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 

тыс. 

тонн 

дол

я,  

% 

тыс. 

тонн 

дол

я,  

% 

тыс. 

тонн 

доля

,  % 

тыс. 

тонн 

доля,  

% 

тыс. 

тонн 

доля

,  % 

Объем валовой 

продукции сельского 

хозяйства, млн. руб. 

1303 100 1473,5 100 1491 100 1505,5 100 1513 100 

сельскохозяйственные 

организации 
732 56,2 902,5 61,2 920 61,7 928 61,7 935 61,8 

крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
17 1,3 17 1,1 17 1,1 17,5 1,1 18 1,2 

личные подсобные 

хозяйства 
554 42,5 554 37,6 554 37,2 560 37,2 560 37,0 

Зерно в первоначально 

оприходованном весе 
29,64 100 29,75 100 29,85 100 29,96 100 30,06 100 

сельскохозяйственные 

организации 
29,50 99,5 29,60 99,5 29,70 99,5 29,80 99,5 29,90 99,5 

крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
0,14 0,5 0,15 0,5 0,15 0,5 0,16 0,5 0,16 0,5 

личные подсобные 

хозяйства 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Зерно (в весе после 

доработки), тыс.тонн 
25,8 100 25,9 100 26,0 100 26,1 100 26,1 100 

сельскохозяйственные 

организации 
25,68 99,5 25,74 99,5 25,830 99,5 25,92 99,5 26,0 99,6 

крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
0,12 0,5 0,13 0,5 0,17 0,5 0,18 0,5 0,1 0,4 

личные подсобные 

хозяйства 
0  0  0  0  0  

Картофель, тыс.тонн 21,25 100 21,33 100 21,37 100 21,45 100 21,53 100 

сельскохозяйственные 

организации 
0,370 1,7 0,370 1,7 0,370 1,7 0,370 1,7 0,370 1,7 

крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
0,070 0,3 0,070 0,3 0,070 0,3 0,070 0,3 0,070 0,3 

личные подсобные 

хозяйства 
20,81 97,9 20,89 97,9 20,93 97,9 21,01 97,9 21,09 97,9 

Овощи открытого 

грунта, тыс.тонн 
8,6 100 8,63 100 8,7 100 8,75 100 8,85 100 

сельскохозяйственные 

организации 
0,3 3,5 0,32 3,5 0,34 3,9 0,36 4,1 0,38 4,3 

крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
0,05 0,5 0,05 0,5 0,05 0,6 0,06 0,64 0,06 0,6 

личные подсобные 

хозяйства 
8,25 96,0 8,26 96,0 8,31 95,5 8,33 95,26 8,41 95,1 

Скот и птица (реал. в 

ж.в), тыс. тонн 
3,44 100 3,54 100 3,59 100 3,64 100 3,69 100 

сельскохозяйственные 

организации 
2,0 58,2 2,1 59,4 2,15 59,9 2,2 60,4 2,25 61,0 



Показатели 

2010г. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 

тыс. 

тонн 

дол

я,  

% 

тыс. 

тонн 

дол

я,  

% 

тыс. 

тонн 

доля

,  % 

тыс. 

тонн 

доля,  

% 

тыс. 

тонн 

доля

,  % 

крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
0,04 1,1 0,04 1,1 0,04 1,1 0,04 1,1 0,04 1,1 

личные подсобные 

хозяйства 
1,4 40,7 1,4 39,5 1,4 39,0 1,4 38,5 1,4 37,9 

Молоко, тыс. тонн 32,8 100 33,78 100 34,79 100 35,84 100 36,92 100 

сельскохозяйственные 

организации 
28,0 85,4 28,84 85,4 29,71 85,4 30,60 85,4 31,51 85,4 

крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
0,5 1,5 0,52 1,5 0,53 1,5 0,55 1,5 0,56 1,5 

личные подсобные 

хозяйства 
4,3 13,1 4,43 13,1 4,56 13,1 4,70 13,1 4,84 13,1 

Яйца, тыс. штук 5180 100 5330 100 5493 100 5657 100 5827 100 

сельскохозяйственные 

организации 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

личные подсобные 

хозяйства 
6410 100 6410 100 6420 100 6420 100 6430 100 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

  

 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"       Ю.Н. Дягелев 

 

 

«____»___________________2012 года 
 

 

  


